（公印省略）

医政第１４５３号

令和６年１１月２７日

各関係団体の長 殿

                       大分県福祉保健部医療政策課長

令和６年度第２回福祉保健部人権啓発研修会の開催及び

団体における人権教育・啓発研修の実施について（依頼）

 平素より本県の医療行政の推進に、ご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、県福祉保健部では、高齢者や障がい者をはじめ、すべての県民の皆さまがそれぞれの地

域で安心して生活ができるよう、地域共生社会の実現に向けて、人権尊重の立場に立った取組を

進めています。

 このため、職員一人ひとりが人権についての理解をなお一層深めるとともに、差別意識の根絶

と人権意識の高揚を図るため、下記のとおり第２回人権啓発研修会を開催いたします。

つきましては、当該趣旨をご理解いただき、貴下職員にご参加いただきますようご配意の程、

よろしくお願いいたします。

 また、貴団体におかれましても、部落差別問題をはじめとする、人権教育・啓発研修を実施く

ださいますよう、併せてお願い申し上げます。

記

１ 日時 令和６年１２月９日(月)  １５：００～１６：００

２ 実施方法（下記①～③によるハイブリッド形式）

①集合型  会場：大分県庁舎 新館１３階 １３３会議室

※県庁舎の一般外来駐車場は使用できません。近隣の有料駐車場等をご利用くださいますよ

うお願いいたします。

②ライブ配信型  Zoomでのライブ配信の視聴

③オンデマンド配信型（後日動画視聴型）  Youtubeでの研修動画の視聴

  ※Zoomの URL等は参加申込をされた方宛てに別途ご案内します。

３ 研修テーマ 部落差別問題

  講師：大分県人権教育・啓発推進協議会 人権啓発講師 池部 小枝子 氏

（講師紹介）中学校教諭、教頭、校長を歴任され、平成２６年度定年退職。

保護者・教職員を対象に、女性労働問題、男女平等、こどもの人権などの人

権研修講師を務めているほか、社会教育指導員として、人権講座などの運営に

携わっている。

４ 参加申込

 以下のURL又は二次元コードからお申し込みください。【申込期限：１２月６日（金）】

https://ttzk.graffer.jp/pref-oita/smart-

apply/surveys-alias/jinken-kenshu

（担当）

                    福祉保健企画課 総務班 小倉

                    TEL：097-506-2614

                    E-Mail：ogura-ryosuke@pref.oita.lg.jp

                                        医療政策課 医務班 長瀬

                    TEL：097-506-2643

                    E-Mail：nagase-eiko@pref.oita.lg.jp